Проект
вносится главой сельского поселения Нялинское

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  00.00.2018                                                                                             № 00
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Нялинское

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003г. № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом сельского поселения Нялинское

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Нялинское, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 26.03.2009 №38 следующие изменения:
1.1.  В абзаце первом части 2 статьи 7 слова «по многомандатным избирательным округам» заменить на слова «по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию муниципального образования»;
1.2. Абзац первый части 2 статьи 7 дополнить словами следующего содержания:
«Главой поселения может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года на день голосования на выборах».
1.3. Часть 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3. Совет поселения состоит из 7 (семи) депутатов, избираемых на муниципальных выборах.».
1.4. Часть 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4. Совет поселения может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее 5 (пяти) депутатов».
1.5. часть 8.1 статьи 18 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов		Глава сельского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Нялинское		поселения Нялинское

_____________В.М. Коптяев				___________ В.М. Коптяев